Думы   и  Администрации
         Бурхунского  сельского  поселения
                    Тулунского   района
                     Иркутской  области

16.04.2018 года                                   №  26 (180)

Содержание   номера

          Постановление № 14-пг от 06.03.2018г. «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на период ледохода и в весенне-летний период 2018г на территории Бурхунского сельского поселения.»
      Распоряжение № 5-р от  20.03.2018г. «О разработке стратегии социально-экономического развития Бурхунского сельского поселения на 2019-2030 годы.»
      Распоряжение № 6-р от  20.03.2018г. «О внесении изменений в План подготовки документов стратегического планирования Бурхунского сельского поселения».
      Распоряжение № 7-р от  20.03.2018г. «О создании рабочей группы по разработке стратегии социально-экономического развития Бурхунского сельского поселения и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Бурхунского сельского поселения».
     Распоряжение № 8 от 26.03.2018г. «О плане мероприятий по оптимизации  расходов, повышению сбалансированности и платежеспособности бюджета  Бурхунского сельского поселения в 2018 году».

Издатель, редакция распространитель-Администрация Бурхунского сельского поселения.
Адрес: Иркутская область Тулунский район село Бурхун ул.Трактовая,15
Глава администрации –Степанченко В.А.
Ответственный за выпуск- Гоморова Е.В., Снигура Т.С.
[bookmark: _GoBack]Тираж 4 экземпляра . Объём   14  листов.  Распространяется бесплатно.
	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Бурхунского сельского поселения

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	с. Бурхун

	«20» 03. 2018 г.                                                        № 5-р

	О разработке стратегии социально-экономического развития Бурхунского
сельского поселения на 2019-2030 годы

В целях разработки стратегии социально-экономического развития Бурхунского сельского поселения, в соответствии со статьями 6, 11, 39 Федерального закона от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 24, 47 Устава Бурхунского муниципального образования,
 1. Утвердить План разработки стратегии социально-экономического развития Бурхунского сельского поселения на 2019-2030 годы (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Бурхунского
сельского поселения                                                                  В.А.Степанченко

Утвержден
распоряжением Администрации
Бурхунского сельского поселения
от «20» 03. 2018 г.  № 5-р

ПЛАН
РАЗРАБОТКИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ БУРХУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2019 – 2030 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование работ
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1,
	Актуализация приоритетов, направлений и задач социально-экономического развития Бурхунского муниципального образования на долгосрочный период.
Обсуждение концепции проекта стратегии социально-экономического развития Бурхунского муниципального образования на заседании рабочей группы по разработке стратегии социально-экономического развития Бурхунского муниципального образования  (далее – проект стратегии, рабочая группа)
	до 1 июня 2018 года
	Администрации Бурхунского сельского поселения

	2.
	Формирование проекта стратегии
	до 20 июля 2018 года
	Администрации Бурхунского сельского поселения

	3.
	Рассмотрение проекта стратегии на заседании рабочей группы
	до 1 августа 2018 года
	Администрации Бурхунского сельского поселения

	4.
	Организация и проведение общественных обсуждений проекта стратегии
	до 15 сентября 2018 года
	Администрации Бурхунского сельского поселения

	5.
	Согласование проекта стратегии с членами рабочей группы и должностными лицами администрации Бурхунского муниципального образования
	до 20 сентября 2018 года
	Администрации Бурхунского сельского поселения

	6.
	Рассмотрение проекта стратегии главой Бурхунского муниципального образования
	До 1 октября 2018 года
	Администрации Бурхунского сельского поселения

	7.
	Обеспечение внесения проекта решения Думы Бурхунского муниципального образования об утверждении стратегии социально-экономического развития Бурхунского муниципального образования  в Думу Бурхунского  муниципального образования
	до 15 октября 2018 года
	Администрации Бурхунского сельского поселения

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Бурхунского сельского поселения

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	с. Бурхун

	«20» 03. 2018 г.                                          № 6-р

	О внесении изменений в План подготовки документов стратегического планирования Бурхунского сельского поселения

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Бурхунского муниципального образования:

1. Внести в План подготовки документов стратегического планирования Бурхунского сельского поселения (далее – план), утвержденный распоряжением Администрации Бурхунского сельского поселения от «31»12 2014 г. № 35-р (с изменениями от «12» 03 2015 г. № 9-р, от «12»12 20116 г. № 48-р, от «13»10 2017 г. №50/1-р) следующие изменения:
- пункт 1 плана изложить в следующей редакции:

	1.
	Стратегия социально-экономического развития Бурхунского сельского поселения на 2019-2030 годы
	до 1 января 2019 года
	Администрация Бурхунского
сельского поселения

- дополнить план пунктом 8 следующего содержания:

	8.
	План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Бурхунского сельского поселения на 2019 – 2030 годы.
	до 1 января 2019 года
	Администрация Бурхунского
сельского поселения

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. Глава Бурхунского сельского поселения       В.А.Степанченко
	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Бурхунского сельского поселения

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	20.03.2018 г.                                                                              № 7-р

	с. Бурхун

	О создании рабочей группы по разработке стратегии социально-экономического развития Бурхунского сельского поселения и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Бурхунского сельского поселения

В целях разработки стратегии социально-экономического развития Бурхунского сельского поселения на 2019-2030 годы и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Бурхунского сельского поселения на 2019-2030 годы, в соответствии со статьями 6, 11, 39 Федерального закона от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», распоряжением администрации Бурхунского сельского поселения от 31.12.2014г. № 35-р «Об утверждении плана подготовки документов стратегического планирования Бурхунского сельского поселения» (с изменениями  от 12.12.2016 г. № 48-р, от 13.10.2017 г. № 50/1-рг, от 02.04.2018 г. № 6-р), руководствуясь 47 Устава Бурхунского муниципального образования,

1. Создать при администрации Бурхунского сельского поселения рабочую группу по разработке стратегии социально-экономического развития Бурхунского сельского поселения и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Бурхунского сельского поселения (далее - рабочая группа).

2. Утвердить состав рабочей группы (прилагается);

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Бурхунского
сельского поселения                                                                             В.А.Степанченко

Утвержден
распоряжением администрации
Бурхунского сельского поселения
 20.03.2018 г. № 7-р

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
ПО РАЗРАБОТКЕ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ БУРХУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ БУРХУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Степанченко Владимир Анатольевич - глава Бурхунского сельского поселения, председатель рабочей группы по разработке стратегии социально-экономического развития Бурхунского сельского поселения и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Бурхунского сельского поселения (далее – рабочая группа);

Гоморова Евгения Владимировна -  ведущий специалист администрации Бурхунского сельского поселения, заместитель председателя рабочей группы;

Снигура Татьяна Сергеевна -  специалист администрации Бурхунского сельского поселения, секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

Тропина Ирина Николаевна -  культорганизатор в МКУК «КДЦ с.Бурхун », депутат Думы Бурхунского сельского поселения;

Ботвенко Елена Петровна - режиссер массовых представлений в МКУК «КДЦ с.Бурхун», депутат Думы Бурхунского сельского поселения;

Михайлик Татьяна Викторовна - директор МКУК «КДЦ с.Бурхун».

	ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Бурхунского сельского поселения

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	«26» марта 2018 г.                                                 № 8-р

О плане мероприятий по оптимизации
расходов, повышению сбалансированности
и платежеспособности бюджета
Бурхунского сельского поселения в 2018 году

В целях обеспечения эффективного использования средств бюджета Бурхунского муниципального образования, руководствуясь ст. 24 Устава Бурхунского сельского поселения
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по оптимизации расходов, повышению сбалансированности и платежеспособности  бюджета Бурхунского сельского поселения на 2018 год согласно приложению № 1.
2. Утвердить прилагаемый план первоочередных мероприятий по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов  Бурхунского сельского поселения на 2018 год согласно приложению № 2.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Бурхунского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Глава Бурхунского
сельского поселения                                                                  В.А.Степанченко

Приложение № 1
                          к распоряжению
администрации Бурхунского
 сельского поселения
              от 26 марта 2018г. № 8- р

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по оптимизации расходов, повышению сбалансированности и платежеспособности бюджета Бурхунского муниципального образования на 2018 год

	№п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственные
исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Направление на обеспечение выполнения функций казенных учреждений доходов, полученные от оказания платных услуг после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах
	Директор МКУК «КДЦ с.Бурхун» Михайлик Т.В.
	В течении года

	2
	Соблюдение установленного норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельского поселения «Тулунский район»
	Глава Бурхунского сельского поселения Степанченко В.А.;

Заведующий отделом бухучета и отчетности – главный бухгалтер администрации Тулунского муниципального района - Горбунова Н.В..

	В течении года

	3
	Недопущение увеличения численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения.

	4
	Соблюдение правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного ст. 19 закона № 44-ФЗ

	5
	Анализ конъюнктуры цен в целях определения начальной цены муниципальных контрактов

	6
	Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд на конкурсной основе: открытые конкурсы, аукционы, запросы котировок

	7
	Контроль за соблюдением заключения муниципальных контрактов и договоров в пределах, доведенных до бюджетополучателей лимитов бюджетных обязательств

	8
	Повышение внутриведомственного финансового контроля в целях целевого, эффективного и экономного расходования бюджетных средств

	10
	Анализ кредиторской и дебиторской задолженности, причин их возникновения, а также ведения претензионных процедур по возникновению дебиторской задолженности

	11
	Не установление расходных обязательств не связанных с решением вопросов, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления

	12
	Осуществление инвентаризации муниципального имущества в целях его эффективного использования
	Специалист администрации Гоморова Е.В
	В течении года

	13
	Подготовка отчета реализации первоочередных мероприятий по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов Бурхунского сельского поселения на 2018 год и предоставлении его в Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района
	Глава Бурхунского сельского поселения Степанченко В.А.

	Ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным

	14
	Предоставление в Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района предложений и рекомендаций по оптимизации расходов, повышению сбалансированности и платежеспособности бюджета Бурхунского сельского поселения на 2019 год и 2020гг.
	Глава Бурхунского сельского поселения Степанченко В.А.

	До 22 декабря 2017 года

Приложение № 2
                          к распоряжению
администрации Бурхунского
 сельского поселения
                                      от 26 марта 2018г. № 8-р

ПЛАН  ПЕРВООЧЕРЕДНЫХ  МЕРОПРИЯТИЙ
по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов
Бурхунского сельского поселения на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Планируемая сумма экономического эффекта в год
	Администрация Бурхунского сельского поселения
	МКУК «КДЦ с. Бурхун»

	Организация работы по детализации отдельных видов расходов
	1,0
	0,5
	0,5

	1
	сокращение расходов по электроэнергии
	0,2
	-
	0,2

	2
	сокращение расходов на приобретение основных средств
	0,4
	0,2
	0,2

	3
	сокращение расходов на приобретение канцелярских товаров
	0,2
	0,1
	0,1

	4
	сокращение расходов на приобретение ГСМ
	0,1
	0,1
	-

	5
	сокращение расходов на приобретение з/частей к автомобилю
	0,1
	0,1
	-

	Всего
	1,0

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
Бурхунского сельского поселения
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 06 » марта 2018 г.	№ 14-ПГ
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на период ледохода и в весенне-летний период 2018г на территории Бурхунского сельского поселения.
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст. 14 п.26 от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах на период ледохода и в весеннелетний период, на территории Бурхунского сельского поселения», ст.6 п.26 Устава Бурхунского сельского поселения.
Постановляю:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на период ледохода и в весенне-летний период на территории Бурхунского сельского поселения, (приложение №1).
2. Назначить ответственным за безопасность людей на водных объектах на период ледохода и весенне-летний период специалиста по ПБ ГО и ЧС администрации Бурхунского сельского поселения – Снигура Т.С.
3. Обеспечить контроль над уровнем воды и паводковой обстановкой, при необходимости организовать наблюдательные дополнительные посты
4. Запретить повсеместный не контролируемый выход людей и выезд любых транспортных средств на лед Бурхунского сельского поселения.
5. Организовать проведение пропагандисткой работы с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах на период ледохода и в весенне-летний период 2018г на территории Бурхунского сельского поселения.
6. Осуществить проверку системы оповещения населения в случае подтопления (затопления).

7.Заключить договор с судоводителями, которых планируется привлечь  для эвакуации населения при угрозе подтопления до 06.04.2017 года.
8.Опубликовать настоящие постановление в «Бурхунском информационном веснике» и в информационном – телекоммуникационной сети интернет ,на официальном сайте Администрации Бурхунского сельского поселения.
9. Контроль за использованием настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бурхунского
сельского поселения:                                             В.А.Степанченко.

Приложение №1 Утверждено Постановлением
Главы Бурхунского сельского поселения
 от «06» марта 2018 г № 14-ПГ

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ПЕРИОД ПРОХОЖДЕНИЯ ЛЕДОХОДА В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2018Г. НА ТЕРРИТОРИИ БУРХУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№
п/п
	Наименование
	Сроки
	Ответственный

	1
	Обеспечить контроль над уровнем воды и паводковой обстановкой, организовать наблюдательные посты.
	Весь период.
	Специалист по ПБ ГО и ЧС  Снигура Т.С.

	2
	Заключить договоры с судоводителями.
	до
06.04.2018г.
	Специалист по ПБ ГО и ЧС Снигура Т.С.

	3
	Провести профилактическую работу с неблагополучными семьями, имеющих малолетних детей на тему безопасности на водных объектах на период прохождения ледохода и в весенне-летний период.
	Весь период.
	Специалист по ПБ ГО и ЧС Снигура Т.С.

	4
	Провести сходы населения по безопасности на водных объектах на период прохождения ледохода и весенне-летний период 2016г.
	Весь период.
	Глава администрации Бурхунского сельского поселения . Специалист по ПБ ГО и ЧС Снигура Т.С

	5
	Провести работу по выставлению знаков и аншлагов, предупреждающих об опасности выхода и выезда на лед в весенне-летний период.
Установить в местах отдыха знаки «Купание запрещено»
	Весь период.

	Специалист по ПБ ГО и ЧС Снигура Т.С.

	6
	Организация дежурств ответственных лиц в местах массовых гуляний при проведении мероприятий, посвященных празднованию «Дня молодёжи», «Дня России» и др. в целях организации отдыха и недопущения гибели людей на водных объектах.
	Весь период
	Г лава администрации Бурхунского сельского поселения.

	7
	На время начала купального сезона и массовых праздников установить дежурство на реке Ия.
	Весь период.

	Специалисты администрации, Депутаты Думы.

Глава Бурхунского сельского поселения:
В.А.Степанченко